
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«КРАСНОГВАРДЕЙСКАЯ ГИМНАЗИЯ»  

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

 

01.09.2023                                                                                                                № 01/08-127 

с. Донское 

 

Об утверждении форм и сроков проведения промежуточной аттестации 

На основании решения педагогического совета от 25.08.2023 г. (протокол №1) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить формы, сроки проведения промежуточной аттестации обучающихся на 

2023-2024 учебный год (приложение 1). 

2. Педагогам включить в рабочие программы, утверждѐнные формы и сроки 

проведения промежуточной аттестации. 

3. Контроль за организацией промежуточной аттестации обучающихся по  

образовательным программам возложить на заместителя директора по НМР 

Склярук Н.А. 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу № 01/08-127 от 01.09.2023 

 

Формы промежуточной аттестации, сроки проведения  

в 2023-2024 учебном году 

 

Начальная школа 
 1а 1б 

Предметы Форма 

промежуточной 

аттестации 

Сроки 

проведения 

Форма 

промежуточной 

аттестации 

Сроки 

проведения 

Русский язык контрольное 

списывание 

15-19.04 Контрольное 

списывание 

15-19.04 

Математика   контрольная работа 22.04- 27.04. Контрольная 

работа 

22- 27.04. 

Окружающий мир итоговый тест 22.04-27.04 Итоговый тест 22.04- 27.04. 

Литературное 

чтение 

проверка техники 

чтения 

27.04 Проверка техники 

чтения 

27.04 

Музыка  итоговый тест 16.04 Итоговый тест 16.04 

Технология   творческая работа 10.04 Творческая 

выставка 

10.04 

ИЗО творческая работа 12.04 Творческая 

выставка 

12.04 

Подготовка к ГТО зачет 13-18.05 Зачет  13-18.05 

Физическая 

культура 

зачѐт 13-18.05 Зачѐт 13-18.05 

 2а 2б 

Русский язык итоговый диктант 23.04 - 26.04 итоговый диктант 15.04-19.04 

Литературное 

чтение 

проверка техники 

чтения 

20-24.05 проверка техники 

чтения 

15-19.04 

Иностранный язык 

(английский) 

итоговая 

контрольная работа 

22.04-27.04 итоговая 

контрольная работа 

22.04-27.04 

Математика контрольная работа 22- 25.04 контрольная работа 22.04-26.04 

Окружающий мир итоговое 

тестирование 

15-19.04 итоговое 

тестирование 

15-19.04 

Музыка итоговое 

тестирование 

15- 17.04 итоговое 

тестирование 

29.04-03.05 

Изобразительное 

искусство 

творческая 

выставка 

16.04 - 19.04 творческая 

выставка 

22-26.05 

Технология творческая 

выставка 

15 - 19.04 творческая 

выставка 

22-26.06 

Физическая 

культура 

Зачет 13-17.05 Зачет 13-17.05 

Подготовка к ГТО зачет 13-17.05 зачет 13-17.05 

 3а 3б 

Русский язык итоговый диктант 23.04 итоговый диктант 23.04 

Литературное 

чтение 

проверка техники 

чтения 

16.04 проверка техники 

чтения 

13.05 

Иностранный язык 

(английский) 

итоговая 

контрольная работа 

13.05-17.05 итоговая 

контрольная работа 

13.05-17.05 

Математика контрольная работа 24.04 контрольная работа 25.04 

Окружающий мир итоговое 27.04 итоговое 30.04 



тестирование тестирование 

Музыка итоговое 

тестирование 

18.04 итоговое 

тестирование 

21.05 

Изобразительное 

искусство 

творческая 

выставка 

30.04 творческая 

выставка 

15.05 

Технология творческая 

выставка 

17.04 творческая 

выставка 

17.05 

Физическая 

культура 

Зачет 16.05 Зачет 22.04-27.04 

Подготовка к ГТО зачет 22.04-27.04 зачет 22.04-27.04 

 4а 4б 

Русский язык ВПР 09.04.2024-

16.04.2024 

ВПР 09.04.2024-

16.04.2024 

Литературное 

чтение 

проверка техники 

чтения 

04.04.2024-

11.04.2024 

проверка техники 

чтения 

04.04.2024-

11.04.2024 

Английский язык  итоговая 

контрольная работа 

22.04-27.04, 

13-17.05 

итоговая 

контрольная работа 

22.04-27.04, 

13-17.05 

Математика ВПР 23.04.2024-

02.05.2024 

ВПР 23.04.2024-

02.05.2024 

Окружающий мир ВПР 15.04.2024-

22.04.2024 

ВПР 15.04.2024-

22.04.2024 

Основы светской 

этики 

Защита проектов 26.04.2024-

03.05.2024 

Защита проектов 26.04.2024-

03.05.2024 

Музыка итоговое 

тестирование 

05.04.2024-

12.04.2024 

итоговый тест 05.04.2024-

12.04.2024 

Изобразительное 

искусство 

творческая работа 17.04.2024-

24.04.2024 

творческая работа 17.04.2024-

24.04.2024 

Технология творческая работа 02.04.2024-

09.04.2024 

творческая работа 02.04.2024-

09.04.2024 

Физическая 

культура 

зачет 13-17.05 зачет 13-17.05 

 

Основная школа 
Предметы Форма 

промежуточ

ной 

аттестации 

Сроки 

проведения 

Форма 

промежуточ

ной 

аттестации 

Сроки 

проведения 

Форма 

промежуточной 

аттестации 

Сроки 

проведения 

 5а 5б   

Русский 

язык 

ВПР 15.03-

22.03.2024 

ВПР 15.03-

22.03.2024 
  

Литература итоговое 

тестирование 

5.05.-

10.05.2024 

итоговое 

тестирование 

06.05-10.05   

Английский 

язык  

итоговая 

контрольная 

работа 

06.05-

10.05, 13-

17.05 

итоговая 

контрольная 

работа 

22.04-27.04 

06.05-10.05 
  

История 

(История 

России. 

Всеобщая 

история 

 10.03-

20.03 

ВПР 10.03-20.03   

География итоговая 

контрольная 

работа 

09.04.2024 итоговая 

контрольная 

работа 

09.04.2024   

Математика ВПР  4.03-7.03 Всероссийска

я проверочная 

4.03-7.03   



работа 

Основы 

духовно-

нравственн

ой 

культуры 

народов 

России 

Итоговое 

тестирование 

15.05 Итоговое 

тестирование 

16.05   

Биология ВПР 18.03-

22.03 

ВПР 18.03-22.03   

Музыка итоговое 

тестирование 

22.04-

27.04 

итоговое 

тестирование 

22.04-26.04   

Изобразите

льное 

искусство 

итоговое 

тестирование 

18.03-

22.03 

итоговое 

тестирование 

18.03-22.03   

Технология  итоговое 

тестирование 

18.05.2024 итоговое 

тестирование 

17.05.2024   

Физическая 

культура 

Зачет 22.04-

26.04 

зачет 22.04-26.04   

Школа 

безопасност

и 

итоговое 

тестирование 

18.12-

22.12 

итоговое 

тестирование 

18.12-22.12   

Подготовка 

к ГТО 

Зачет 15.04-

20.04  

зачет 15.04-20.04   

 6а 6б 6в 

Русский 

язык 

ВПР 15.03-

22.03 

ВПР 15.03-22.03 ВПР 15.03-

22.03 

Литература Итоговое 

тестирование 

13.05-

17.05 

Итоговое 

тестирование 

13.05-17.05 итоговое 

тестирование 

13.05-

17.05 

Иностранн

ый язык 

(немецкий)  

итоговая 

контрольная 

работа 

13.-17.05     

История  ВПР 10.03-

20.03.2023 

ВПР 10.03-20.03 ВПР 10.03-

20.03 

География итоговая 

контрольная 

работа 

16.04.2024 итоговая 

контрольная 

работа 

16.04.2024 итоговая 

контрольная 

работа 

19.04.2024 

Математика Всероссийска

я проверочная 

работа 

18.03-

22.03 

Всероссийска

я проверочная 

работа 

18.03-22.03 Всероссийская 

проверочная 

работа 

18.03-

22.03 

Биология итоговое 

тестирование/

ВПР 

18.03-

22.03 

итоговое 

тестирование/

ВПР 

18.03-22.03 итоговое 

тестирование/ВПР 

18.03-

22.03 

Музыка итоговое 

тестирование 

06.05-

10.05 

итоговое 

тестирование 

22.03.2024 итоговое 

тестирование 

06.05-

10.05 

Изобразите

льное 

искусство 

итоговое 

тестирование 

18.03-

22.03 

итоговое 

тестирование 

18.03-22.03 итоговое 

тестирование 

18.03-

22.03 

Технология итоговое 

тестирование 

15.05.24 итоговое 

тестирование 

13.05.2024 итоговое 

тестирование 

15-22.04 

Физическая 

культура 

зачет 22.04-

27.04 

зачет 22.04-27.04 зачет 22.04-

26.04 

Школа 

безопасност

и  

итоговое 

тестирование 

18.12-

22.12 

итоговое 

тестирование 

18.12-22.12 итоговое 

тестирование 

18.12-

22.12 



Иностранн

ый язык 

(английский

) 

итоговая 

контрольная 

работа 

22.04-

27.04 

итоговая 

контрольная 

работа 

22.04-27.04  итоговое 

тестирование 

22.04-

27.04 

Обществозн

ание 

ВПР 10.03-

20.03 

ВПР 10.03-20.03 ВПР 10.03-

20.03 

Основы 

духовно-

нравственн

ой 

культуры 

народов 

России 

Итоговое 

тестирование 

16.05 Итоговое 

тестирование 

13.05.24 Итоговое 

тестирование 

13.05.24 

Подготовка 

к ГТО 

зачет 13.05-

17.05 

зачет 13.05-17.05 зачет 13.05-

17.05 

 7а 7б  

Русский 

язык 

ВПР 20.04-

27.04 

Итоговая 

контрольная 

работа 

20.04-27.04   

Литература Итоговая 

контрольная 

работа 

13.05-

17.05 

Итоговая 

контрольная 

работа 

13.05-17.05   

Вероятност

ь и 

статистика 

Итоговое 

тестирование 

20.04-

27.04 

Итоговое 

тестирование 

27.04-3.05   

История 

(История 

России. 

Всеобщая 

история) 

итоговое 

тестирование/

ВПР 

20.04-

27.04 

итоговое 

тестирование/

ВПР 

20.04-27.04   

Обществозн

ание 

итоговое 

тестирование/

ВПР 

15-19.04 итоговое 

тестирование/

ВПР 

15-19.04   

География итоговая 

контрольная 

работа 

20.03.2024 итоговая 

контрольная 

работа 

20.03.2024   

Алгебра Всероссийска

я проверочная 

работа 

15.03-

22.03 

Всероссийска

я проверочная 

работа 

15.03.-22.03   

Геометрия муниципальн

ый 

публичный 

зачет 

13.05-

18.05 

муниципальн

ый 

публичный 

зачет 

13.05-18.05   

Информати

ка 

Итоговая 

контрольная 

работа. 

15.03-

22.03 

Итоговая 

контрольная 

работа 

15.03-22.03   

Физика итоговая 

контрольная 

работа 

15-19.04 итоговая 

контрольная 

работа 

15-19.04   

Биология Всероссийска

я проверочная 

работа 

18.03-

22.03 

Всероссийска

я проверочная 

работа 

18.03-22.03   

Музыка итоговое 

тестирование 

27.04-6.05 итоговое 

тестирование 

27.04-6.05   

Изобразите

льное 

итоговое 

тестирование 

18.03-

22.03 

итоговое 

тестирование 

18.03-22.03   



искусство 

Технология  итоговое 

тестирование 

16.04 итоговое 

тестирование 

8-15.04   

Физическая 

культура 

зачет 13.05-

17.05 

зачет 13.05-17.05   

Школа 

безопасност

и 

итоговое 

тестирование 

22.12-

26.12 

итоговое 

тестирование 

22.12-26.12   

Экология итоговое 

тестирование 

22-26.04 итоговое 

тестирование 

22-26.04   

Иностранн

ый язык 

(английский

) 

ВПР 22.04-

27.04 

ВПР 22.04-27.04   

Подготовка 

к ГТО 

зачет 13.05-

17.05 

зачет 13.05-17.05   

 8а 8б 8в 

Русский 

язык 

ВПР 15.03-

22.03 

ВПР 15.03-22.03 ВПР 15.03-

22.03 

Литература Итоговое 

тестирование 

13.05.-

17.05 

Итоговое 

тестирование 

13.05.-17.05 Итоговое 

тестирование 

13.05.-

17.05 

Иностранн

ый язык 

(английский

) 

Итоговая 

контрольная 

работа 

13.05-

17.05  

Итоговая 

контрольная 

работа 

20-22.05 Итоговая 

контрольная 

работа 

13.05-

17.05 

История 

(История 

России. 

Всеобщая 

история) 

итоговое 

тестирование/

ВПР 

15.03-

22.03 

итоговое 

тестирование/

ВПР 

15.03-22.03 итоговое 

тестирование/ВПР 

15.03-

22.03 

Обществозн

ание 

итоговое 

тестирование/

ВПР 

15-19.04 итоговое 

тестирование/

ВПР 

15-19.04 итоговое 

тестирование/ВПР 

15-19.04 

География итоговая 

контрольная 

работа/ВПР 

15.03-

22.03 

Итоговая 

контрольная 

работа/ВПР 

15.03-22.03 Итоговая 

контрольная 

работа /ВПР 

15.03-

22.03 

Алгебра ВПР 15.03-

22.03 

ВПР 15.03-18.03 итоговая 

контрольная 

работа 

15.03-

22.03 

Геометрия региональный 

зачет по 

геометрии 

13.05-

18.05 

Региональны

й публичный 

зачет 

13.05-18.05 Региональный 

публичный зачет 

13.05-

17.05 

Информати

ка 

Итоговая 

контрольная 

работа. 

22.04-

27.04 

Итоговая 

контрольная 

работа. 

22.04-27.04 Итоговая 

контрольная 

работа. 

22.04-

27.04 

Физика итоговая 

контрольная 

работа 

15-

19.04.2024 

итоговая 

контрольная 

работа 

15-

19.04.2024 

итоговая 

контрольная 

работа 

15-

19.04.2024 

Биология итоговое 

тестирование/

ВПР 

20.04-

27.04 

итоговое 

тестирование/

ВПР 

20.04-27.04 итоговое 

тестирование/ВПР 

20.04-

27.04 

Музыка итоговое 

тестирование 

13.05-

17.05 

итоговое 

тестирование 

 итоговое 

тестирование 

 

Технология итоговое 

тестирование 

20.04-

27.04 

итоговое 

тестирование 

20.04-27.04 итоговое 

тестирование 

20.04-

27.04 



Физическая 

культура 

зачет  зачет 22.04-26.04 зачет  

Иностранн

ый язык 

(немецкий) 

итоговая 

контрольная 

работа 

22.04-

27.04 

итоговая 

контрольная 

работа 

22.04-27.04 итоговая 

контрольная 

работа 

22.04-

27.04 

Основы 

безопасност

и 

жизнедеяте

льности 

итоговое 

тестирование 

22.04-

26.04 

итоговое 

тестирование 

22.04-26.04 итоговое 

тестирование 

22.04-

26.04 

Химия итоговая 

контрольная 

работа/ВПР 

18.03-

22.03 

итоговая 

контрольная 

работа/ВПР 

18.03-22.03 итоговая 

контрольная 

работа/ВПР 

18.03-

22.03 

Вероятност

ь и 

статистика 

Итоговое 

тестирование 

20.04-

27.04 

итоговое 

тестирование 

20.04-27.04 итоговое 

тестирование 

22.04-

27.04 

Экология итоговое 

тестирование 

15-19.04 итоговое 

тестирование 

15-19.04 итоговое 

тестирование 

15-19.04 

Школа 

безопасност

и 

  итоговое 

тестирование 

22.12-26.12 итоговое 

тестирование 

22.12-

26.12 

Подготовка 

к ГТО 

зачет 22.04-

26.04 

зачет 22.04-26.04 зачет 22.04-

26.04 

 9а 9б  

Русский 

язык 

Итоговая 

контрольная 

тестовая 

работа (в 

формате 

ГИА) 

10.05-

15.05 

Итоговое 

тестирование 

по тестовой 

части ОГЭ 

10.05-15.05   

Литература Итоговое 

тестирование 

10.05-

14.05 

Итоговое 

тестирование 

10.05-15.05   

Иностранн

ый язык 

(немецкий) 

Итоговая 

контрольная 

работа 

22.04-

27.04 

Итоговая 

контрольная 

работа  

22.04-27.04   

История 

(История 

России. 

Всеобщая 

история) 

итоговое 

тестирование 

10.05-

17.05 

итоговое 

тестирование 

10.05-17.05   

Обществозн

ание 

итоговое 

тестирование 

02.05 итоговое 

тестирование 

06.05   

География итоговая 

контрольная 

работа 

19.04.2024 итоговая 

контрольная 

работа 

19.04.2024   

Алгебра итоговая 

контрольная 

работа 

5.05-10.05 итоговая 

контрольная 

работа 

06.05-10.05   

Геометрия итоговая 

контрольная 

работа 

12.05-

17.05 

итоговая 

контрольная 

работа 

13-17.05   

Информати

ка 

Итоговая 

контрольная 

работа. 

22-26.04 Итоговая 

контрольная 

работа. 

22-26.04   

Физика итоговая 

контрольная 

22-26.04 итоговая 

контрольная 

22-26.04   



работа работа 

Биология итоговое 

тестирование 

06.05-

10.05 

итоговое 

тестирование 

06.05-10.05   

Технология итоговое 

тестирование 

18.12.23 итоговое 

тестирование 

20.12.23   

Физическая 

культура 

зачет 13-17.05 зачет 13-17.05   

Основы 

безопасност

и 

жизнедеяте

льности 

Итоговое 

тестирование 

22.04-

26.04 

Итоговое 

тестирование 

22.04-26.04   

Химия итоговая 

контрольная 

работа 

13-17.05 итоговая 

контрольная 

работа 

13-17.05   

Избр.задачи 

по 

планиметри

и 

Итоговое 

тестирование 

06.05-

10.05 

Итоговое 

тестирование 

06.05-10.05   

Вероятност

ь и 

статистика 

Итоговая 

контрольная 

работа 

13.05-

17.05 

Итоговое 

тестирование 

02.05-07.05   

Иностранн

ый язык 

(английский

) 

Итоговая 

контрольная 

работа. 

06.05-

10.05 

Итоговая 

контрольная 

работа. 

06.05-10.05   

 

Старшая школа 

10 класс 

Предметы Форма промежуточной 

аттестации 

Сроки проведения 

Русский язык Итоговая контрольная работа 18.04 

Литература Итоговое тестирование 02.05-5.05.2024 

Алгебра Контрольная работа за год 

(региональная) 

23.04 

Иностранный язык Итоговая контрольная работа 22.04-27.04 

Иностранный язык (немецкий) Итоговая контрольная работа 26.04 

История итоговое тестирование 14.05-21.05 

Экономика итоговое тестирование 14.05-21.05 

Обществознание итоговое тестирование 20.05.2024 

География итоговая контрольная работа 22.04.2024 

Геометрия итоговая контрольная работа 13.05-17.05.24 

Информатика итоговая контрольная работа 02.05-5.05.2024 

Физика итоговая контрольная работа 22-26.04 

Химия итоговая контрольная работа 22-26.04 

Биология итоговое тестирование 06.05-10.05 

Вероятность и статистика итоговое тестирование 06.05-10.05 

Физическая культура зачет 06.05-10.05 



Основы безопасности 

жизнедеятельности 

итоговое тестирование 22.04-26.04 

Индивидуальный проект защита проектов 24.04.2024-

29.04.2024 

История русской культуры итоговая контрольная работа 7.05-14.05 

Основы молекулярной биологии Итоговое тестирование 06-10.05 

Информационные технологии и 

задачи 

итоговое тестирование 13.05-17.05.24 

Лингвострановедение (НЯ) итоговое тестирование 13.05-17.05.24 

 

11 класс 

 
Русский язык Итоговая контрольная работа 22.04-27.04 

Литература Итоговая контрольная работа 15.04-19.04 

Математика Итоговая контрольная работа 19-25.04 

Иностранный язык: английский ИКР 20-27.04 

История итоговое тестирование/ВПР 15.05-22.05 

Физическая культура зачет 22-26.04 

Обществознание итоговое тестирование 13.05 

Экономика итоговое тестирование 2.05-10.05 

Физика итоговая контрольная работа 22-26.04 

Химия итоговое тестирование/ВПР 18.03-22.03 

Информатика Итоговая контрольная работа. 13.05-20.05 

Биология итоговое тестирование/ВПР 18.03-22.03 

География итоговое тестирование/ВПР 21.03.24 

Избранные задачи стереометрии итоговая контрольная работа 25.04-26.04 

Искусство устной и письменной 

речи 

Итоговое тестирование 18.03-21.03 

Основы молекулярной биологии итоговая контрольная работа 15.04-19.04 

Физика в задачах итоговое тестирование 22-26.04 

История русской культуры Итоговая контрольная работа. 13.05-20.05 

Решение задач повышенного 

уровня сложности по химии 

Итоговая контрольная работа 15.04-19.04 

Информационные технологии и 

задачи 

Итоговое тестирование 15.04-19.04 

Основы правовых знаний Итоговое тестирование 13.05 

 


